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200 mln zł na wsparcie samorządów w usuwaniu miejsc nielegalnego nagromadzenia odpadów

niebezpiecznych. Środki zostaną wykorzystane na likwidację i utylizację odpadów w 12 lokalizacjach na

terenie całego kraju. Finansowanie pochodzi z rezerwy celowej budżetu państwa i stanowi kontynuację

ogólnopolskiego programu eliminacji zagrożeń środowiskowych.

Program sprzątania nielegalnych składowisk odpadów niebezpiecznych realizowany jest konsekwentnie

od kilku lat. W 2025 roku, dzięki wsparciu w wysokości 200 mln zł, usunięto ponad 17 tys. ton

niebezpiecznych odpadów z 10 lokalizacji. W siedmiu przypadkach proces został zakończony, natomiast

w trzech będzie kontynuowany w bieżącym roku. Dodatkowe 100 mln zł na ten cel przeznaczył

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Łącznie na likwidację nielegalnie nagromadzonych odpadów niebezpiecznych w 33 lokalizacjach w całej

Polsce przeznaczono około 0,5 mld zł. Działania te mają na celu eliminację zagrożeń dla zdrowia ludzi

oraz ochronę środowiska przed skażeniami o dużej skali.

W 2026 roku środki trafią do dziewięciu nowych samorządów oraz do trzech, które rozpoczęły proces

usuwania odpadów już w 2025 roku. Wsparciem objęte zostaną m.in. dwie lokalizacje w Sosnowcu, a

także gminy: Kutno, Gdańsk, Łaziska Górne, Szczekociny, Koziegłowy, Piekary Śląskie oraz Sławków.

Kontynuowane będą również działania w Sosnowcu, Siemianowicach Śląskich oraz w gminie Mykanów

w miejscowości Kokawa. Do tych samorządów trafi łącznie 200 mln zł z rezerwy celowej budżetu

państwa.

Wybór lokalizacji objętych dofinansowaniem został poprzedzony współpracą z wojewodami oraz

Wojewódzkimi Inspektoratami Ochrony Środowiska, które przygotowały listę rankingową miejsc

stwarzających największe zagrożenie dla ludzi i środowiska. Równolegle planowane jest przyspieszenie

podpisywania umów na kolejne inwestycje finansowane ze środków NFOŚiGW, obejmujące 14

dodatkowych lokalizacji.

Po zakończeniu prac związanych z usunięciem nielegalnie nagromadzonych odpadów samorządy, które

otrzymały wsparcie finansowe, mają prawo dochodzić od ich posiadaczy zwrotu poniesionych kosztów.

Działania te stanowią istotny element systemowego porządkowania problemu nielegalnych składowisk w

Polsce i realizacji długofalowej polityki ochrony środowiska.
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